
35. Etický kodex pracovníků v sociálních službách a sociálního 
pracovníka PS Proseč 

 

1. Pracovník v soc. službách a sociální pracovník je povinen chránit práva a 

podporovat zájmy klientů služeb. 

 

- jedná s každým člověkem jako s jedinečnou osobností 

- ctí a, kde je vhodné, podporuje individuální názory a přání klientů 

- ctí a zachovává lidskou důstojnost a soukromí klientů 

- podporuje rovné příležitosti pro klienty 

- ctí různorodost a odlišnost kultur a hodnot klientů 

- dodržuje práva klientů 

 

2. Pracovník v sociálních službách a sociální pracovník je povinen usilovat o 

získání a udržení důvěry klientů 

 

- je upřímný a důvěryhodný 

- umí jednat přímo, otevřeně, přiměřeně  

- ctí důvěrnost informací a umí vysvětlit postup organizace při nakládání s nimi 

- je spolehlivý a odpovědný 

- dodržuje pracovní závazky, dohody a plány. Pokud to není možné, vysvětlí důvody. 

 

3. Pracovník v sociálních službách a sociální pracovník je povinen rozvíjet 

nezávislost klientů a ochraňovat je před možnými riziky 

 

- podporuje nezávislost klientů, pomáhá jim chápat a naplňovat jejich práva 

- pomáhá klientům s předkládáním stížností – řešit je nebo předložit příslušné osobě 

- odpovědně užívat moc, která plyne z naší práce 

 

4. Pracovník v sociálních službách a sociální pracovník je povinen respektovat 

práva klientů 

 

- učinit nezbytná opatření k minimalizaci rizika, že klienti ohrozí sebe nebo jiné 

- zachovávat mlčenlivost o klientech PS, chránit jejich osobní údaje a soukromí 

 

5. Pracovník v sociálních službách a sociální pracovník je povinen rozvíjet 

důvěru veřejnosti v sociální služby 

 

- nesmí zanedbávat či poškozovat klienty 

- zneužívat důvěru klientů, přístup k osobním informacím, majetku a  domovu 

- nespravedlivě diskriminovat klienty 

- chovat se v práci i mimo ni způsobem zpochybňujícím vaši způsobilost pracovat v 



sociálních službách 

 

6. Pracovník v sociálních službách a sociální pracovník je povinen zodpovídat za 

kvalitu své práce a zasazovat se o udržování a zvyšování svých znalostí a 

dovedností 

 

- naplňuje standardy kvality, pracuje bezpečně a v souladu se zákony 

- vede jasné a přesné záznamy, jak vyžadují předpisy 

- otevřeně spolupracuje s kolegy a respektuje je 

- dále se vzdělává, aby zvyšoval svou vědomost a dovednost 

- zajišťuje bezpečnost a odbornost poskytovaných služeb 

 

 

 

V Proseči dne : 

 

Převzala : 


